
Négy év után ismét újévi fo-
gadást tartott a város önkor-
mányzata, és ahogy Balaicz
Zoltán köszöntõjében utalt rá:
2021-ben és 2022-ben a korona-
vírus világjárvány, 2023-ban pe-
dig az európai energiaválságot
követõ takarékossági intézke-
dések miatt nem volt lehetõség
a már hagyományos rendez-
vény megtartásra. 

– V. Zs. –

A fogadáson részt vett Vigh
László országgyûlési képviselõ,
Nagy Bálint, közlekedésért felelõs
államtitkár, Keszthelyi Nikoletta,
környezetvédelemért felelõs he-
lyettes államtitkár, dr. Sifter Rózsa
fõispán, dr. Pál Attila, a vármegyei
közgyûlés elnöke, valamint a vá-
ros gazdasági, kulturális és közé-
letében szerepet játszó cégveze-
tõk, intézményvezetõk, önkor-
mányzati képviselõk. 

Az új év nem csupán az embe-
rek, hanem a települések életében
is számvetésre, a problémák, a
nehézségek és a sikerek elemzé-
sére ösztönöz. Az elmúlt években
sokszor bizonyítottuk, hogy amit

véghez akarunk vinni Zalaeger-
szegen, azt közös erõvel, a szük-
séges idõ alatt véghez is viszszük
– fogalmazott a polgármester.

(Folytatás a 6. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Elültették Petõfi körtefáját (2. oldal)

Zalaegerszegi tervek 2024-re (3. oldal)

Saját tapasztalatai vezették (4. oldal)

Csillagászati látnivalók az idei évben (5. oldal)

Séták, történetek, újdonságok (6. oldal)

– b. k. –

A társalgás fõ témája az írónõ
saját élete volt, de bõven akadtak
utalások a felmenõkre és az utó-
dokra is. Aki részletesebben kí-
vánja ismerni a fotókkal illusztrált
családtörténetet, az lapozgathatja
a 2008 és 2022 között kiadott
könyveit. 

A grófnõ élete a nem egy társa-
dalmi osztályhoz tartozó szülei ki-
tartó, hûséges szerelmével kezdõ-
dött (1939). Nem sokáig volt fel-
hõtlen a gyerekkora, hiszen a há-
ború és utána a kitelepítések, a
rendszerellenessé válás, majd az

1956-os eseményekben való rész-
vétel miatt egyre inkább nemkívá-
natosként tekintettek a családra.
Borbála 1957-ben hagyta el az or-
szágot. Ausztriában színésznõ-
ként aratott sikert, majd Párizsban
élt 59 évig. Végül második, francia
állampolgárságú férje biztatására
költözött vissza Magyarországra.
Küldetésének tartja a magyar
nyelv és mûveltség ápolását. 

Fiatalkori szépségére utal,
hogy most, közel a 85. évéhez,
még mindig szépség árad belõle.
Pedig élete során nem egyszer ke-
rült nehéz helyzetbe.

(Folytatás a 4. odalon.)

GRÓFNÕ A KÖNYVTÁRBAN
OLVASÓTALÁLKOZÓ NÁDASDY BORBÁLÁVAL

Adottságnak és kötelességnek érzi, hogy õseirõl megemlékez-
zen az immár több kötetnyi írói munkásságával gróf Nádasdy
Borbála, aki a József Attila Városi Tagkönyvtár vendége volt, aki-
vel Iványi Ildikó beszélgetett. 

KÖZÖS GONDOLKODÁST, ÖSSZEFOGÁST KÉRT A POLGÁRMESTER
ÚJÉVI FOGADÁS AZ ARANY BÁRÁNY TÉLIKERTJÉBEN
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Az esõ sem riasztotta vissza
azt a 32 fõs csoportot, amely
vízkeresztkor vállalkozott a 16
kilométeres túrára Egervártól
Zalaegerszegre. A szervezõ,
Szabó Balázs, a Teker(g)õk Ke-
rékpáros Sport és Túra Egyesü-
let vezetõje, már úgy is hirdette
a programot, hogy bármely idõ-
járási viszonyok között azt
megtartják. Vagyis esõnap
nincs, mégis az lett belõle. 

– B. K . –

Szabó Balázs 2023-ban „Nap-
vándor túrákat” hirdetett a Tour-
inform-irodával közösen a napfor-
dulók idején az érdeklõdõknek.
Szombathelyrõl is érkeztek részt-
vevõk, akik immár barátaikkal
visszatérve tették régióssá az év-
indító túrát. De nemcsak a vasi
megyeszékhelyrõl, hanem Nagy-
kanizsáról is voltak csatlakozók.

– Az egyesületbõl öt fõ vett
részt, a többiek mind külsõsök vol-
tak. Bevallom, ha csak néhány ér-
deklõdõ lett volna, lefújom a túrát,
de mivel a jelentkezõknek több
mint a fele megjelent a starton, el-
indultunk. Útközben néhányszor
felajánlottam, hogy ki lehet szállni
a túráról, aki már nem bírja az
ázást. De ezzel csak négyen éltek
Ságodnál. Bár azt is mondtam,
hogy a Gébárti-tóban lehet a vé-

gén fürödni, azzal szintén nem élt
senki. Vízkereszti keresztelkedés-
nek vettem az esõt, ami majdnem
végigkísérte a négyórás utat. 

– Eredetileg a turistautakon
kívül ment volna a csoport, ezt
is betartottátok?

– Én elõtte nap voltam terep-
szemlén, és a nagy sár miatt errõl
le kellett mondani. Nagyrészt szi-
lárd úton haladtunk. Egyébként
célom a túrák során, hogy olyan
útvonalakat is megmutassak, ami
nem ismert. Fel tudják mások is fe-
dezni ezeket, megismerhessék,
hogy a táj gyönyörû. Most a gyü-
mölcsösök mellett mentünk volna.
Ez a rész áprilisban, a cseresz-
nyevirágzáskor a legszebb. 

– Akkor ez a lehetõség meg-
maradt legközelebbre. A fejed-
ben nagyjából megvan a megye
összes útvonala.

– Sokat ismerek. Részt vettem
a zalaegerszegi túraútvonalak ki-
alakításában, bronzfokozatú túra-
vezetõ vagyok. 18–20 évesen sze-
rettették meg velem a túrázást, és
most én is szeretném ezt tovább-
adni másoknak 

– Megvannak már az idei ter-
vek is?

– Minden hónapban egy gyalo-
gos túra és március közepétõl ke-
rékpáros túrák is lesznek, egyna-
posak, illetve többnaposak. 

– Ezek szervezése, lebonyolí-
tása sok szabadidõt elvesz. A

családod hogyan viszonyul eh-
hez? 

– Segítenek a technikai részek-
nél. Most is a fiam vállalta volna a
fuvart, ha valaki ki akart volna
szállni útközben. Igyekszem felké-
szülni ilyen esetre is, de inkább jel-
lemzõ, hogy támogatjuk, biztatjuk
egymást az út során. Nagyon jó
közösségi élmény a jó levegõn,
szép tájakon. Az esõ pedig most
egy pluszkalandot jelentett, de vé-
gig vidám volt a hangulat. Köszö-
net az önkéntes vendéglátóknak
Egerváron és az út végén is. Jó
kezdet volt, hogy a kedvünkért ki-
nyitották Egerváron a templomot
és kaptunk egy kis énekszót és
harangszót is. Az orgonaszó mel-
lett pedig mintha egy másik
dimenzióba kerültünk volna. Az
esõ aztán már nem zavart senkit. 

Mint azt Kovács Éva intéz-
ményvezetõ a záróeseményen el-
mondta: az elmúlt hónapokban ta-
nulmányi versenyek, kirándulások,
koncert, színházi elõadás és kiállí-
tások színesítették a programot.
Megjelent továbbá egy ünnepi év-
könyv is, amely bemutatja az isko-

la történetét, a jeles diákokat és
öregdiákokat, illetve az intézmény
mindennapjait, eredményeit.

A rendezvénysorozat zárása-
ként az iskola elõkertjében felavat-
ták Petõfi körtefáját, amelyet egy
volt tanítványuk, Szabó Ábel és
édesapja, dr. Szabó Zsolt ajándé-
kozott az iskolának. A legenda sze-
rint Petõfi Sándor 1849. július
30-án a halála elõtti utolsó estét a
székelykeresztúri Gyárfás-kúria te-
rebélyes körtefája alatt töltötte.
Másnap elindult a segesvári csatá-
ba, ahonnan többé nem tért vissza.
A körtefa – ami állítólag utoljára lát-
ta verset írni a költõt – kipusztult,

de a helybéliek megõrizték a fát, és
a róla vett oltványról újratelepítet-
ték. A pórszombati Tündérkertben
Kovács Gyula pomológus begyûj-
tötte és továbboltotta a körtefa utó-
dainak termõágát, ebbõl az olt-
ványból került most egy a Petõfi-is-
kola elõkertjébe.

Az eredeti fáról újraszaporított
oltványokat jelenleg 200 hazai és
külhoni helyszínen gondozzák.
Ezáltal 200 magyar közösség vált
Petõfi körtefájának õrzõjévé, erõ-
sítve a Kárpát-medence magyar-
ságának összetartozását – hang-
zott el az ünnepségen. Az igazga-
tó hozzátette: örülnek, hogy a za-
laegerszegi Petõfi-iskola is csatla-
kozhatott ehhez a közösséghez.
Hiszi, hogy a körtefa egyfajta ka-
pocs a múltunkhoz. Bízik benne,
hogy a fa inspiráció lesz a fiatalok
számára, és hogy hozzájárul az is-
kola hagyományainak és értékei-
nek átörökítéséhez is.

A bõ egyhetes programsorozat-
ban a meséké volt a fõszerep, de
mellette szilveszteri családi kéz-
mûves-foglalkozásra is volt mód.
Az új évben a Kalimpa Színház
kezdett a „Péter és a farkas” címû
zenés bábjátékkal, hangszerbe-
mutatóval. A karácsonyi ünnepkör
pedig vízkeresztkor a kapcsolódó
hagyományok felidézésével zárult
Partics Edina és Hardi András
néptáncosok vezetésével és há-
rom gyermekük közremûködésé-
vel. 

A család férfi tagjai alkották a

regõs csoportot, akik számos jókí-
vánságot soroltak a sok-sok stró-
fán át. Eme archaikus rítusének
egyre ritkábban hangzik ma már
fel, bár a Nyugat-Dunántúlon õriz-
ték legtovább e termékenységet,
bõséget és párokat összevarázsló
köszöntõ szokást, melyért cserébe
terményadományokat adtak a
gazdák. 

A programon több „kiskarácso-
nyi” szokás szóba- és bemutatás-
ra került. Valamint ma már kevés-
bé ismert eszközök is láthatók vol-
tak. Így a harmonikaszerû techni-

kával és gyertyával mûködõ kiug-
ratós csillag. Nemcsak a családfõ
tartott hangszerbemutatót, hanem
a legidõsebb fiú is, aki egy kecske-
dudát szólaltatott meg. 

És mivel vízkereszttel nemcsak
a karácsonyi idõszak ér véget, ha-
nem kezdetét veszi a farsang, a
rendezvényt a gyerekekkel közös
tánccal zárták.

2 Közélet
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ELÜLTETTÉK PETÕFI KÖRTEFÁJÁT
LEZÁRULT A JUBILEUMI ÉV AZ ISKOLÁBAN

AZ ESÕ ELLENÉRE SEM ADTÁK FEL
ÉVINDÍTÓ TÚRA VÍZKERESZTKOR

Zala a parasportnap szervezé-
sében élen jár, hiszen 2001-ben itt
rendeztek elõször ilyen rendez-
vényt. Az idei program két hely-
színen zajlott, és a szervezõi, illet-
ve a rendezõi névsor is kibõvült,
hiszen a FODISZ, a Zala Megyei
Speciális Sportszövetség, a Zalai
Egyetemi Sportegyesület és a
Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központja közös szer-
vezésében valósult meg a rendez-
vény. 

A megnyitót a Pannon Egyetem
Zalaegerszegi Egyetemi Központ-
jában tartották, ahol dr. Palányi Il-
dikó mb. fõigazgató köszöntötte a
közel hetven fiatalt, akik a zala-
egerszegi, a nagykanizsai, a zala-
szentgróti, a keszthelyi és a lenti
intézményekbõl érkeztek pedagó-
gus kísérõikkel.

–  A Pannon Egyetemnek fon-
tos az érzékenyítés, a szemlélet-
formálás, mind embertársaink,
mind a környezetünk felé. A fenn-
tarthatósági törekvéseink már
megvalósultak, hiszen a környe-
zettudatosság több mint tíz éve je-
len van Kampuszunkon. Ezzel a
programmal, melyen munkatár-
saink és hallgatóink is tevékenyen
részt vesznek, fontos lépést tet-
tünk, hogy megtapasztaljuk a spe-
ciális élethelyzetben élõ gyerekek-

kel való közösség élményét –
mondta dr. Palányi Ildikó

A Zala Vármegyei Közgyûlés
alelnöke, Pácsonyi Imre a sport
közösségépítõ erejérõl beszélt,
majd Herold József, a Békeligeti
Általános Iskola, Készségfejlesztõ
Iskola, Szakiskola és EGYMI kel-
lemes idõtöltést kívánt a résztve-
võknek.

Rendhagyó módon az idei év-
ben nem csak érzékenyítõ és
sportprogramokkal készültek a
szervezõk, hanem a Zalaeger-
szegi Egyetemi Központban hat
állomásból álló ügyességi, krea-
tív és szellemi próbával kellett
megbirkózniuk a 10-fõs csapa-
toknak. A feladatok a fenntartha-
tóság témájához kötõdtek, így
volt szelektívhulladék-felismerõ
feladat, kvízkosár, hõérzékelés,
energiahasznosítási puzzle, és
az egyik feladatban az udvaron
gyûjtött tobozokból, termények-
bõl és levelekbõl készítettek fel-
iratot a résztvevõk ragasztó se-
gítségével.

A második helyszínen, a
Landorhegyi Sportiskolai Általá-
nos Iskola tornatermében sor- és
ügyességi versenyekben mérték
össze tudásukat a csapatok. A
program végén minden résztvevõ
aranyérmet kapott.

EGY KICSIT MÁSKÉPP
MEGYEI PARASPORTNAP

A múlt év utolsó hónapjában 22. alkalommal rendezték meg
Zala megye parasportnapját a Dechatlon Kupáért, mely rendez-
vény ezúttal két helyszínen, a Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központjában és a Landorhegyi-iskolában zajlott. Az
esemény a fogyatékkal élõk világnapjához kapcsolódott.  

HEJ REGÕ REJTEM!
Január 6-án, vízkeresztkor zárult a Mindszentyneum szünidei

matinéja, melyet közel 400 résztvevõ látogatott. 

A Zalaegerszegi Petõfi Sándor Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvû
Általános Iskola idén ünnepelte fennállásának 150. évfordulóját. A
jubileum alkalmából tavasztól kezdõdõen színes ünnepségsorozatot
szerveztek, melynek zárásaként egy körtefát ültettek az iskola elõtt.

Fotó: Zalai Teker(g)õk Sport és Túra Egyesület



Balaicz Zoltán polgár-
mester többek között el-
mondta: a Városmarketing
Iroda javaslatára 2017 óta
hirdetik meg az adventi for-
gatag vendéglátói között a
versenyt. Idén összesen
514 szavazat érkezett arra
az internetes felületre, me-
lyet a megmérettetésre hoz-
tak létre. Az eredmény meg-
lepetés volt, hiszen a tavalyi
évhez hasonlóan most is a
Violkonyha nyert. Ilyen egy-
más utáni gyõzelemre még
nem volt példa a verseny történeté-
ben – tette hozzá a polgármester,
átadva a díjat Viola Kitti cégvezetõ-
nek.

A díjazott elárulta: a tavalyihoz
hasonlóan most is népszerû volt az
epres rozé forralt boruk, de egy új-
donsággal is készültek. Áfonyás
ízesítésû forralt vörös borral ked-
veskedtek a vendégeknek, mely a
legkelendõbb ital volt náluk az ad-
vent idején. Csak ebbõl 350 litert
adtak el, összesen pedig közel 600
liter forralt bor fogyott a Viol-

konyhában. A kereskedõ úgy látja,
hogy a megújult adventi forgatag
beváltotta a reményeket; az új fény-
és látványelemek, valamint a válto-
zatos programok miatt sokkal töb-
ben látogattak ki a Dísz térre, mint
tavaly. A vendéglátóhely köszöni a
bizalmat, és mint azt Viola Kitti el-
árulta, már az idei karácsonyi sze-
zonra is van új forraltbor-ötlete.

A versenyen a második legtöbb
szavazatot a Piknik forralt bora
kapta, a harmadik helyezett pedig a
Tütü gasztrobusz lett.

Aktuális projektekrõl, az idei év
programjairól – a teljesség igénye
nélkül – az alábbiakban számolt be.

Ami a gazdaságfejlesztést illeti:
Az elmúlt években folyamatosan fej-
lõdött Zalaegerszeg gazdasága.
2014 és 2023 között 5 ezer új mun-
kahely jött létre, manapság már a
munkaerõhiány a legkomolyabb ki-
hívás a vállalatok számára. A gaz-
daság fejlõdésének legjobb fokmé-
rõje a helyi iparûzési adó összegé-
nek alakulása, ami több mint a dup-
lájára nõtt: 2014: 3,2 milliárd forint,
2020: 4,5 milliárd, 2023: 7,5 milliárd
volt. Olyan gazdasági ökoszisztéma
alakult ki Zalaegerszegen, ahol jelen
van és összekapcsolódik a terme-
lés, a kutatás-fejlesztés, az innová-
ció, a szakképzés, az egyetemi ok-
tatás, valamint a különféle szolgálta-
tások.

A ZalaZONE Jármûipari Tesztpá-
lyán újabb fejlesztés zajlik, a
Rheinmetall üzem a jelenlegi gyár-
tás mellett újabb tervezési, fejleszté-
si és gyártási feladatokkal bõvül.
Épül és 2024-ben el is készül a
Bosch kutató-fejlesztõ központja.
Újabb autóipari cég létesít kutató-
fejlesztõ központot a tesztpálya mel-
lett, a részletekrõl hamarosan be-
számolunk. Új üzemcsarnokot épít a
Europtec Kft., – elkészül a Juhász
Intertrans Kft. új logisztikai központ-
ja és telephelye, valamint a  Techno-
World System Kft. új iparcsarnoka.

Négyszázmillió forintos projekt
keretében tovább bõvül az önkor-
mányzat északi ipari parkja.  Folyta-

tódik a logisztikai ipari park kialakítá-
sa is a második ütemmel a TOP
Plusz program keretében. A jelenleg
zajló régészeti feltárások elvégzése
után a földmunkákkal folytatódik a
Metrans logisztikai központ és kon-
ténerterminál kialakítása.  Tovább
stabilizálódik a volt Tungsram üze-
met átvevõ és megmentõ Scintilla
Kft. mûködése (jelenleg már 123
munkavállalójuk van). Jelentõs, az
autóiparhoz kapcsolódó beruházás-
ra készül a déli ipari parkban a
FLEX.  Fejlesztést indít a DTI cég.

2024-ben elkészülõ fejleszté-
sek, beruházások. Megépül az új
andráshidai bölcsõde. Elkészül a
Zrínyi Miklós Gimnázium fõépüle-
tének, melléképületének és keríté-
sének felújítása. Befejezõdik a
Deák Ferenc Technikum felújítása.
Befejezõdik a Zala Vármegyei
Rendõr-fõkapitányság székházá-
nak felújítása.  Elkészül a Mind-
szenty József Általános Iskola,
Gimnázium és Kollégium új épület-
szárnya.  Folytatódik a Kovács Ká-
roly Városépítõ Program, az utak,
járdák, parkolók felújítása. Elkészül
a rendelõintézet (SZTK) külsõ fel-
újítása 351 millió forint ráfordítás-
sal.  Elkészül a pszichiátria fejlesz-
tése (450 millió forintos projekt).
Megvalósul egy jelentõs kardioló-
giai eszközfejlesztés, az új he-
modinamikai labor kialakítása 292
millió forintos ráfordítással.  Elké-
szül a Gébárti-tó mellett az új Hat-
tyú bisztró, a közösségi tér és a
parkoló. Elkészül a botfai kerékpár-

út építése. Elkészül a búslakpusz-
tai sportlõtér felújítása.  Befejezõdik
az 1,7 milliárd forint értékû KEHOP
ivóvízhálózati és szennyvízhálózati
rekonstrukció. Befejezõdik a volt
KÖBTEX területén a bontás, folyta-
tódik a volt ruhagyár területének
rendezése, elkészül a volt SZMK-
épület, a kamarák háza, valamint a
Zala Vármegyei Kereskedelmi és
Iparkamara székházának felújítá-
sa.

Az idei évben induló fejlesztések-
rõl Balaicz Zoltán elmondta: 

A Budai Nagy Antal utca és a
Várkör utca között lebontott házak
helyén visszaépül a Mérlegház, va-
lamint parkoló, zöldfelület és közös-
ségi tér létesül. Megújul a Városi
Hangverseny- és Kiállítóterem elõtti
tér. – Elindul a Kosztolányi utca fel-
újításának és kétirányúsításának
második üteme a Hunyadi utcai cso-
móponttól délre (Baross liget, vasút-
állomás, kórház környezete).  Elkez-
dõdik a volt tiszti klub felújítása. Elin-
dul a Tv-torony környezetének rend-
betétele.

Elkezdõdik a TOP Plusz prog-
ram egyes elemeinek elõkészítése,
illetve megvalósítása 8,5 milliárd fo-
rint értékben: Négy évszakos, fe-
dett, fûthetõ, egész évben, rossz
idõben is használható gyermekját-
szóház építése,  Tipegõ Bölcsõde,
Ûrhajós Utcai Óvoda,  Napsugár
Óvoda felújítása, Bazitai Óvoda újjá-
építése, Ságodi Óvoda felújítása.
Megkezdõdik az Ady-iskola régi
szárnyának felújítása, valamint or-
vosi rendelõk (Kölcsey u. 11., Má-
tyás király u. 16., Gazdaság u. 21.)
felújítása is megtörténik. 

Kulturális és helytörténeti progra-
mok (kiadványok, konferenciák, ren-
dezvények, képzések) is várhatók a
jövõ évben, valamint a városrészek-
ben közösségi terek kialakítása. 

– MTI –

Az új minisztérium országjárást
indított, Navracsics elsõként Zala-
egerszegre látogatott, ahol többek
között gazdaságfejlesztési kérdé-
sekrõl és a most készülõ várostér-

ségi stratégiáról tárgyalt Balaicz
Zoltán polgármesterrel. A találkozón
részt vett többek között Vigh László
országgyûlési képviselõ, Sifter Ró-
zsa fõispán, Pál Attila, vármegyei
közgyûlési elnök és Balogh László,
Nagykanizsa polgármestere is.

Navracsics Tibor többek között
elmondta: az európai uniós forrá-
sok jelentõs mértékben hozzájá-
rulnak a magyar fejlesztéspolitiká-

hoz, hiszen a fejlesztési források
jó részét az uniós források adják,
beszéljünk akár az operatív prog-
ramokról, a kohéziós pénzekrõl
vagy a helyreállítási alapból érke-
zõ pénzekrõl – tudosított az ese-
ményrõl az MTI.

A tárcavezetõ bejelentette: mi-
után az új Közigazgatási és Terü-
letfejlesztési Minisztérium (KTM)
megkezdte munkáját, szándéká-
ban áll az ország minden várme-
gyéjét felkeresni, tapasztalatokat
gyûjteni. Körútja elsõ állomása Za-
laegerszeg volt.

Navracsics Tibor úgy fogalma-
zott: különösen szembeötlõ, „egé-
szen káprázatos” Zalaegerszeg el-

múlt idõszakban mutatott fejlõdési
íve, amelynek következtében több
tízezer munkahely létesült, gya-

korlatilag megszüntetve a város-
ban és a térségében a munkanél-
küliséget.

3Aktuális

ZALAEGERSZEGI TERVEK 2024-RE
BALAICZ ZOLTÁN ÉV ELEJI TÁJÉKOZTATÓJA

IDÉN IS A VIOLKONYHA NYERT
KÖZEL 600 LITER FORRALT BORT ADTAK EL

GAZDASÁGFEJLESZTÉSRÕL, VÁROSTÉRSÉGI STRATÉGIÁRÓL
ELSÕKÉNT ZALAEGERSZEGRE LÁTOGATOTT AZ ÚJ MINISZTÉRIUM VEZETÕJE

Fotó: Facebook/Balaicz Zoltán

Zalaegerszegre látogatott dr. Navracsics Tibor abból az alka-
lomból, hogy január elsejével megalakult a Közigazgatási és Te-
rületfejlesztési Minisztérium, melynek õ lett a vezetõje. A jövõben
ehhez a tárcához tartoznak a kormányhivatalok, az önkormány-
zatok és a területfejlesztési programok.

Idén folytatódik a zalai megyeszékhely dinamikus fejlõdése.
2024-re elértük, hogy Zalaegerszeg új, nagyívû és bátor célokat
is megfogalmazzon. Városunk megérett arra, hogy a zalai köz-
ponti funkciók ellátásán túl már térségi, regionális meghatározó
szerepkört is magára vállaljon! Mostanra újra büszkeség lett zala-
egerszeginek lenni! – fogalmazott évindító tájékoztatóján, melyet
Facebook-oldalán osztott meg.

65 ÉV FELETT,
14 ÉV ALATT

INGYEN UTAZHATNAK
Március elsejétõl változik a

tarifarendszer az állami közle-
kedésben. A vármegyebérleten
és az országbérleten kívül
minden más eddig használt
bérletet megszüntetnek –
jelentette be Lázár János
építési és közlekedési
miniszter Debrecenben sajtó-
tájékoztatón. 

Az MTI híranyagából kiderül: új
napi kedvezményes jegyet is be-
vezetnek, a vármegye24 napijegy
999 forintba, a Magyarország24
napijegy 4999 forintba fog kerülni,
és korlátlanul felhasználható a
MÁV és a Volán összes járatán.

Jelezte azt is, hogy az eddigi
65 féle kedvezménybõl 22 marad
meg március 1-jétõl, és vala-
mennyi 50 százalékos kedvezmé-
nyes utazásra jogosít majd.

A 65 év felettiek ingyenes uta-
zási kedvezményét kiterjesztik a
14 év alattiakra is, a 14–25 év kö-
zöttiek, ha nem vesznek bérletet,
50 százalékos kedvezménnyel
utazhatnak csakúgy, mint a köz-
szolgálatban – oktatásban,
egészségügyben – dolgozók,
amennyiben regisztrálnak a ked-
vezmény igénybevételére – is-
mertette a részleteket Lázár Já-
nos.

Elmondta azt is, hogy a 65 év
alatti életkorú nyugdíjasok kedvez-
ményesen vásárolhatnak várme-
gye-, illetve országbérletet, az ed-
dig 90 százalékos kedvezménnyel
utazóknak – fogyatékosok, tartós
betegek és a nagycsaládosok –
szintén ingyenes lesz a közleke-
dés a MÁV és a Volán járatain az
országban.

Bár az Egerszegi Advent megújult formában várta az érdeklõ-
dõket, azért a régi hagyományokat sem felejtették el a szervezõk.
Idén is meghirdették az Egerszegi Advent legjobb forralt bora
versenyt, melynek eredményhirdetésére január 8-án került sor a
városházán.



– Kiskorom óta sportolok, min-
dig fontos szerepet játszott az éle-
temben. Mindig nagyon sérülé-
keny típus voltam, rengetegszer
kellett újrakezdenem az edzést
többszöri sérülés után. Több, na-
gyobb mûtéten is átestem és meg-
ismertem a felépüléssel járó
folyamatokat. Megtapasztaltam a
felépülés hosszú menetét, és ren-
geteg módszert próbáltam ki a tel-
jesítmény növelése érdekében,

valamint, hogy mihamarabb újra
edzésbe állhassak. A sérülések
között mindig az egyre jobb és na-
gyobb teljesítmény elérésére töre-
kedtem, rengeteget képzem ma-
gam, hogy egyre jobb legyek, fo-
lyamatosan figyelemmel követem
a friss híreket, megoldásokat a
sportágakkal kapcsolatban. Ezek
alapján hoztam létre egy olyan in-
novatív ötletet, mint az okosruha –

fogalmaz ifj. Vigh László. A részle-
tekrõl elmondta:

Saját tapasztalatom és meg-
annyi szakmai visszajelzés alap-
ján döntöttem el, hogy megvalósí-
tom az ötletemet. Ez a sportruhá-
zat nagyon hasznos lehet bármely
élsportolónak, amellyel folyamato-
san monitorozni lehet a sportolót,
továbbá azonnali információkkal
látja el az edzõket/szakmai stábot. 

– Egy olyan sportterméket ál-

modtam meg, ami a sportoló min-
den mozgását rögzíti, több egész-
ségügyi paraméterrel együtt. Ez
egy sportreform lehet, mozgó la-
bor. Nem kellene a sportoló-
nak/páciensnek orvosi vizsgálatra
mennie, elég ezt a ruhát felvennie,
és a ruha több mérést végez járás
közben, majd az adatokat tovább-
küldve az orvos láthat minden fon-
tos információt. A sporttermék fej-

lesztése korábbi tapasztalatok
alapján egyértelmûen az élsportot
célozza meg. Az edzõ és sportoló

kommunikációját és a munkáját
nagy mértékben fogja segíteni. A
termék idõt spórol, hiszen egy
adott felületen kommunikálhatnak
és láthatnak minden fontos ered-
ményt, edzéstevékenységet. To-

vábbá a termék fejlesztésénél fi-
gyelembe veszem a jövõbeni tren-
deket és azokat a megoldásokat,
amiket bizonyos sportágak megkí-
vánnak, emiatt folyamatos a kom-
munikáció edzõkkel, szakembe-
rekkel, hiszen ez nekik lesz felépít-
ve. A kutatás és termék felépítése
folyamatos. Terveim szerint a kö-
vetkezõ 1–2 évben láthatóak lesz-
nek olyan részeredmények, me-
lyek már használhatók a sporto-
lóknak, gondolok itt egy online fe-
lületre/applikációra és egy felve-
hetõ ruhára, amivel már megkezd-
hetõ az érdemi munka – folytatta. 

– Célom egy olyan sporttermék
kifejlesztése, ami hozzásegíti a
sportolót és a szakmai stábot egy
sérülésmentes, felívelõ karrierhez.
Hiszen egy ilyen eszköz rengeteg
idõt és pénzt spórol meg, mivel a
lehetséges sérülést is elõre tudja
majd jelezni. Az ötlet és a fejlesz-
tés iránt szerencsére több érdeklõ-
dõ is akad, akik szívesen tesztel-
nék és használnák ezt a sportter-
méket (sportolók, nagy egyesüle-
tek). Egyértelmû célom a jövõre
nézve, hogy a sporttermék fejlesz-
tése sikeres legyen, úgy, ahogy én
megálmodtam. Ez a sportdiag-
nosztikai eszköz hatalmas segít-
ség és elõrelépés lenne a sport vi-
lágának – jegyezte meg ifj. Vigh
László.

4 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. január 25. csütörtök, január 26. péntek, január 31. szerda.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. február 2.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2023. december 1-tõl 2024. március 31-ig kétheti rendszerességgel

páratlan heteken történik. 

Kidobott fenyõfa gyûjtése 2024. január 8-tól.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. JANUÁR 16.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

(Folytatás az 1. oldalról.)
A sok nehézség után végül a

második, jól sikerült házassága,
két fia és aztán a megtalált hiva-
tás, (30 évig tanított balettet)
megelégedettségre adhat okot.
Néhány éve már özvegy, azóta,
amíg egészsége engedi a kulturá-
lis programoknak szenteli idejét.
Külföldön élõ unokáitól karácso-
nyi ajándékként Ady-versek sza-
valatát kérte. Általában az élet
szép és jó dolgaira szokott gon-
dolni. 

Iványi Ildikó szerint, aki köny-
veit ajánlotta a közönségnek, a
grófnõ nemcsak jó elbeszélõ, ha-
nem szemléletes leírásokat is ad
a helyszínekrõl. Az írásaiból a leg-
érdekesebb sztorikból próbált
szemezgetni, így a szülõk egy-
másra találása, Honthy Hanna
mûvésznõ mellett töltött idõszak,
a kényszerbõl vállalt munkák, a
házasságok története. Nádasdy
Borbála pedig élvezetes stílus-
ban, vérbeli eleganciával válaszolt
a kérdésekre. 

A több éves hagyományhoz hûen közös táncházba, batyus mulatságba
hívta a város és városkörnyék néptánccsoportjait, illetve az érdeklõdõket a
Penderülj Táncmûhely tagsága. Az évbúcsúztató rendezvény helyszíne az
Apáczai Mûvelõdési Központ volt.

– A célunk, hogy egy évben egyszer minden tánccsoport közösen, kultu-
ráltan együtt táncolhasson. A rendezvény nyitott, bárkit szívesen vártunk a
meghívott néptánccsoportokon kívül is – mondta többek között Kiss Norbert,
a szervezõ Penderülj Tánckör vezetõje. A táncosok még hozzátették: a tánc-
mûhelyben kezdõ és haladó csoport is mûködik, csatlakozókat szívesen fo-
gadnak a közösségi oldalon keresztül. A nyitottság jellemzõ a civil szerve-
zetként alakult együttesre. Az est programjában tánctanulás, vetélkedõ,
táncbemutató, táncház és batyus eszem-iszom szerepelt. A talpalávalót
több zenekarból verbuválódott vegyes együttes húzta, többek között Németh
Dénes, Henczi Dávid, Kovács Péter, Keresztes Bendegúz és barátaik. 

A résztvevõk vegyes korosztályt alkottak, a jól összeszokott, érettebb
párok, a „régi arcok” mellett friss lendületet hoztak a fiatalok, többségé-
ben a Göcseji Szegek Néptáncegyüttesbõl Pálfiszegrõl. 

GRÓFNÕ A KÖNYVTÁRBAN

Nádasdy Borbála

SAJÁT TAPASZTALATAI VEZETTÉK
SPORTTERMÉKFEJLESZTÕ, ÖTLETGAZDA

Az élet számos területét, köztük a sportot, az életmódváltást,
az orvostudományt is számos innovatív megoldás segíti. Egy
megyeszékhelyi fiatal, sporttermékfejlesztõ, ifj. Vigh László egy
olyan megoldást dolgozott ki, ami hatékonyabb felkészülést/na-
gyobb teljesítményt, sérülésmentes sportolást – illetve a diag-
nosztikát segíti.

Az ötlet a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalánál jogvédelem alatt áll.

Ifj. Vigh László



– b. k. –

Az elõadás a jövõ évi ünnep-
napokkal indult. Kiemelten a holdál-
lással összefüggõ mozgó ünnepek-
kel. 2024-ben viszonylag korán,
márius 31-én lesz húsvét. (Ideje
március 21. utáni elsõ holdtöltét kö-

vetõ vasárnap.) Ez viszonylag korai
idõpont, 2008-ban március 23-ra
esett, de a legkorábbi idõpontja,
március 22. utoljára 1818-ban kö-
vetkezett be, leghamarabb pedig
2285-ben lesz újra. A legkésõbbi
idõpont április 25. Ebben az évszá-
zadban egyszer fordul majd elõ,
2038-ban. Húsvét elõtt 40 nappal
ér végét a farsangi idõszak, most
február 13-án, ami így kurtára sike-
redik, hiszen vízkereszttõl, január
6-tól bõ öt hétig tart csak. Húsvét
után 49 nappal pedig a szintén ko-
rai pünkösdöt lehet ünnepelni má-
jus 19-20-án. 

Szintén nem fix idõpontok az
csillagászati évszakváltások, ame-
lyek 2024-ben március 20-án, jú-
nius 20-án. szeptember 22-én és
december 21-én következnek majd
be. Az egy-két napos eltérés oka a
Föld ellipszis pályája, ami miatt rö-
videbb lesz a nyári fél év, a nap-éj
egyenlõségek miatt. A Föld Napkö-
zelbe kerül majd január elsején, és
távolba július elsején. A csillagá-
szati év (Bessel-év) december
31-én 21 óra 18 perckor kezdõdik,
melyet a Nap adott poziciója hatá-
roz meg, mondta Bánfalvi Péter.

Szó esett az év során a bolygók

láthatósági idõpontjairól. Ezen égi-
testek egy része szabad szemmel
vagy látcsõvel, mások csak na-
gyobb felbontású távcsõvel észlel-
hetõk. A legtávolabbi, szabad
szemmel még megfigyelhetõ boly-
gó az Uránusz, mely kedvezõ lég-
köri viszonyok között kék fénypont-

ként, távcsõvel korong-
nak látszik. A bolygók
észlelhetõsége az esti
órákban az év során to-
lódást mutat a Nap kö-
rüli keringésük miatt. A
Merkúrt, a legbelsõ
bolygót éppen a Naphoz
való közelsége miatt ne-
héz észlelni, május kö-
zepén, július végén és
novemberben lehet erre
esély. A Vénuszt január-
ban, júniusban és no-

vemberben lehet este megfigyelni.
A viszonylag gyors mozgású
Marsot év végén, amikor is decem-
berben elõre mozgást végez. A kül-
sõ, lassúbb bolygók közül a Jupitert
novembertõl, a Szaturnuszt
augusztus végétõl. Ez utóbbi boly-
gó gyûrûjére 2017-ben volt a legna-
gyobb rálátás. Azóta ez a szög
csökken és 2025-ben csupán az
élét lehet majd észlelni. Az Urá-
nuszt októbertõl lehet legjobban
meglátni, a Neptunuszt augusztus-
tól, de csak távcsõvel. 

A legtöbb érdeklõdõt a látvá-
nyos meterorrajok és az üstökösök
szoktak vonzani. Az elõbbiek idõ-
pontja a következõ lesz, bár az
észlelhetõséget több tényezõ befo-
lyásolja. Így április 28. Lyridák, má-
jus 6. Aquaridák, augusztus 12.
Perseidák, november 18. Leo-
nidák, december 14. Geminidák. 

Napfogyatkozás 2024-ben kettõ
is lesz, de Magyarországról egyik
sem látható majd. Április 8-án tel-
jes, október 2-án gyûrûs napfogyat-
kozás látható majd a Föld néhány
pontjáról. A holdfogyatkozások na-
gyobb területrõl észlelhetõk. A már-
cius 25-i félárnyékot hazánkból
nem lehet látni, a szeptember 18-i

részlegest viszont igen, de ez majd
a hajnali órákra esik. 

Érdekesebb égi együttállások is
lesznek 2024-ben. Máricus 13-án
a Merkúr, a Jupiter, a Hold áll
együtt a Pons Brooks üstökössel.
Április 10-én a Hold a Jupiter és a
Fiastyúk (Pleiádok) valamint az
elõbbi üstökös lesz egyszerre lát-
ható. Október 12-én pedig a Mer-
kúr, a Vénusz és a Tsuchinshan
üstökös. 

Részben szabad szemmel is lát-
ható mélységobjektumok lesznek:
januártól március végéig az Orion-
köd, az év elsõ két hónapjában a
Fiastyúk, májustól szeptember vé-
géig a Hercules gömbhalmaz, vala-
mint júliustól 2025 február végéig
az Androméda galaxis. 

A korábbi évekhez hasonlóan
lesznek nyilvános távcsöves bemu-
tatók a város több pontján elõre
meghirdetett idõpontban, valamint
csillagásztábor is. 

Felavatták Tüttõssy László
(1746–1824) Zala vármegyei
táblabíró emléktábláját az Euró-
pa tér és a Berzsenyi utca sar-
kán. Szabolcs Péter szobrász-
mûvész dombormûvével nem-
csak Zalaegerszeg egyik jeles
19. századi adományozója elõtt
tiszteleg a város, hanem egy
„bürokratikus hibát” is igyekez-
nek kijavítani.

– pet –

Mint az az ünnepélyes avatá-
son kiderült: a Kosztolányi utcá-
val párhuzamos utcát eleinte Te-
lek utcának hívták, majd 1903-
ban nevezték át Tüttõssy utcára.
A Petõfi és a Berzsenyi utcákat
kötötte össze. Dr. Kulcsár Bálint
levéltáros avatóbeszédében töb-
bek között felidézte, hogy ekkor
ugyan keresztnevet nem tettek a
vezetéknév után, de a helyiek
számára egyértelmû volt, hogy
Tüttõssy Lászlóról, az adakozó
táblabíróról van szó; a családnak
ugyanis itt volt a kúriája, László itt
töltötte a gyermekkorát. Ezt erõsí-
ti, hogy van olyan korabeli újság-
hirdetés, ahol a teljes névvel jele-

nik meg az utca. Az 1960-as
években viszont egy elírás történ-
hetett valamelyik hivatalban, mert
azt követõen Tüttössy Ferenc né-
ven hivatkoztak az utcára. Ferenc
személyére viszont nem sikerült
fényt deríteni.

Tüttõssy László nagyobb
összegû adományaival sokat tett a
város fejlõdéséért. Végrende-
letében 12 ezer forintot adott az
ispita (a kórház jogelõdje) számá-
ra, hogy egy olyan alapot képez-
zen az összeg, mely lehetõvé teszi
egy káplán foglalkoztatását, aki a
betegekre is figyel, és oktatási fel-
adatokat is ellát.

Az emléktábla-avatáson Káldi
Dávid, a belvárosi körzet önkor-
mányzati képviselõje elmondta: a
múlt értékeire alapozva lehet csak
jövõt építeni. A város számára ki-
emelten fontos, hogy egy-egy em-
léktáblával fejet hajtsanak olyan

személyek elõtt, akik sokat tettek a
város fejlõdéséért. Ezt szolgálja
többek között a Zalaegerszeg Kul-
túrájáért Közalapítvány emléktáb-
la-sorozata, de az önkormányzat

is rendszeresen támogat hasonló
kezdeményezéseket. A mostani
dombormû elkészítésének ötlete
Zalaegerszeg egykori országgyû-
lési képviselõjétõl, Szigethy István

ügyvédtõl ered, aki egy egész „öt-
letlistával” kereste meg a polgár-
mestert. Mint mondta, örül, hogy a
kezdeményezéseibõl négy már
megvalósult.

Tüttõssy László dombormûvét
Szabolcs Péter készítette el egy
korabeli festmény alapján, mely
eddig az egyetlen ismert ábrázo-
lás a táblabíróról.
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Farkas Ferenc szobrászmû-
vész bronz dombormûve ezentúl a
Göcseji Múzeum folyósán emlé-
kezteti a látogatókat a néhai igaz-
gatóra, irodalomtörténészre. Az
ünnepélyes avatáson Balaicz Zol-
tán polgármester többek között fel-
idézte: szülei révén már egész fia-
talon megismerte Németh Józse-
fet, akivel aztán nagyon jó kapcso-
latot ápolt az elmúlt évtizedeben.
A várostörténet iránti érdeklõdését
nem kis részben Józsi bácsinak
köszönheti, mert a kilencvenes
években a régi épületekrõl egy so-
rozata indult a ZTV-ben, amit õ fia-
talon mindig szívesen és nagy iz-
galommal nézett.

A polgármester szerint Németh
József rengeteget tett a múlt érté-
keinek népszerûsítéséért, hatal-
mas tudása volt mind az irodalom,
mind a történelem terén, emellett
barátságos, emberséges volt min-
denkivel. A városvezetés úgy gon-
dolta, hogy az önkormányzati év
ünnepélyes lezárásának – és a
Zalaegerszegért díjak átadásának

– napján avatják fel egykori mun-
kahelyén az emléktáblát.

Horváth Gábor, a humánigaz-

gatási csoport osztályvezetõ-he-
lyettese hozzátette: a polgármes-
teri hivatal munkatársai is mindig
szívesen és nagy bizalommal for-
dultak tanácsért, ötletért Németh
Józsefhez egy-egy várostörténeti
kérdésben. Mivel egy „élõ lexikon”

volt, mindig mindenre tudta a vá-
laszt.

A volt igazgató munkásságát
dr. Kostyál László, a Göcseji Mú-
zeum tudományos igazgatója ele-
venítette fel. Mint fogalmazott, har-
mincnyolc évvel ezelõtt kezdett el
dolgozni az intézményben, amikor

Németh József vezette a múzeu-
mot; a szakmában akkor õ volt az
etalon. Mint fõnökre, mint a múze-
um fejlesztõjére, és mint barátra is
szívesen emlékszik. Bár vezetõ-
ként szigorú rendet tartott, mégis
tiszteleték érte.

Akkoriban az összes megye-
székhelyi múzeum közül a zala-
egerszegi volt a legkisebb, mind-
össze két muzeológus dolgozott
itt. Egyikük Vándor László volt, Jó-
zsi bácsi késõbbi utóda. Németh
József tulajdonképpen az alapok-
tól épített múzeumot: történészt,
néprajzost, mûvészettörténészt és
régészt hívott a házba. Munkája
révén másfél évtized alatt kiépült a
múzeum ma is ismert struktúrája,
és a nyolcvanas évekre felzárkó-
zott az intézmény a többi megye
múzeumai közé. A gyûjtemény nö-
vekedett, a tudományos élet inten-
zívebbé vált és nõtt a látogatók
száma is. Tudományos évkönyvek
(könyvsorozatok) és tanácskozá-
sok (ma is létezõ szakmai napok)
indultak el kezdeményezései ré-
vén.

Németh József egy következe-
tes építõ munkát folytatott, ami
számára egyfajta önképzés is volt,
hiszen õ elsõsorban irodalomtörté-
nésznek vallotta magát. De el-
mondható, hogy a mûvelõdéstör-
ténet minden ágában otthon volt,
hatalmas tudásra tett szert. Szelle-
mi fölénye vitathatatlan volt, de ezt
soha nem éreztette. Tudott máso-
kat bíztatni, motiválni és mindig tá-
mogatta a fiatal kollégákat – tette
hozzá Kostyál László.

Az emléktáblát Balaicz Zoltán,
Kostyál László és Németh József
özvegye, Peterka Gabriella leplez-
ték le. Az ünnepségen jelen voltak
a néhai igazgató gyermekei is, Né-
meth Andrea és Németh Mária. 

EMLÉKTÁBLA DR. NÉMETH JÓZSEF TISZTELETÉRE
A NÉHAI MÚZEUMIGAZGATÓRA, IRODALOMTÖRTÉNÉSZRE EMLÉKEZTEK

Idén áprilisban hunyt el dr. Németh József, Zalaegerszeg dísz-
polgára, a Göcseji Múzeum nyugalmazott igazgatója. December
közepén, egykori munkahelyén – vagyis a múzeum épületében –
avatták fel emléktábláját.

EMLÉKTÁBLA ÉS HELYES UTCANÉV
TÜTTÕSSY LÁSZLÓ, NEM PEDIG FERENC

Több mint harmincéves ha-
gyomány, hogy az új év elsõ
napjaiban kéményseprõk láto-
gatnak a zalaegerszegi város-
házára, hogy a polgármesterrel
közösen fejezzék ki jókívánsá-
gaikat a megyeszékhely polgá-
rainak. 

Az idei évben Kovács József, a
Zala Vármegyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság kéményseprõi
szolgálatának vezetõje, valamint
Kerkai László kéményseprõ kíván-
tak szerencsét és jó egészséget a
2024-es évre.

A sajtónyilvános újévi koccintá-
son Balaicz Zoltán többek között
megköszönte a kéményseprõk
munkáját, mely hozzájárult ahhoz,
hogy 2023-ban nem történt ko-
moly baleset a városban.

Kovács József elmondta: a ta-
valyi év mozgalmasan telt, de sike-
rült minden tervezett munkát elvé-
gezniük. Örömteli, hogy lezárult

egy ötéves projekt, hiszen befejez-
ték az egycsatornás gyûjtõkémé-
nyek (vagy más néven termofor-
kémények) cseréjét Zalaegersze-
gen. A kéményseprõk ezúton is kö-
szönik a lakosság türelmét és kor-
rekt hozzáállását. További jó hír,
hogy Zalaegerszegen tavaly nem
volt szén-monoxid-mérgezéssel
kapcsolatos súlyos baleset, vagy
haláleset. A szakemberek a továb-

biakban is a megelõzésre helyezik
a hangsúlyt; kiszûrve a nem meg-
felelõen mûködõ kéményeket.

A kéményseprõk állománya
négy fõvel nõtt, a frissen érkezett
munkatársakat beiskolázták, a
vizsgák után pedig – várhatóan
áprilistól – önállóan dolgozhatnak
majd a megye területén.

A találkozót pezsgõs koccintás
zárta.

KÉMÉNYSEPRÕK KÍVÁNTAK SZERENCSÉT
ÚJÉVI KOCCINTÁS A POLGÁRMESTERREL

CSILLAGÁSZATI LÁTNIVALÓK AZ IDEI ÉVBEN
NYILVÁNOS TÁVCSÖVES BEMUTATÓK IS LESZNEK

Online elõadáson ismertette a várható legérdekesebb égi látni-
valókat 2024-ben Bánfalvi Péter, a zalaegerszegi székhelyû Vega
Csillagászati Egyesület tagja, amatõr csillagász. Ebbõl emeltünk
ki néhány adatot.



A munkája egyben a hobbija
is. Tódor Tamás, a Tourinform-
iroda marketingreferense, aki
nemcsak jól ismeri Zalaeger-
szeg múltját, nevezetességeit,
hanem nagyon élvezetes mó-
don, történetekre fûzve meséli
el azokat az érdeklõdõknek. Öt
éve vezeti a városban a
Tourinform-iroda tematikus sé-
táit, lehetõvé téve, hogy turisták
lehessünk a saját városunkban,
ahogy azt az egyik sétáló vendé-
ge megjegyezte. 

– Bánfi Kati –

Neve a köztudatba elõször új-
ságíróként került. Majd pályaváltás-
sal 11 évvel ezelõtt került a
Tourinform-irodához.

– Marketingreferensként beleás-
tam magam a város történetébe a
Göcseji Múzeumban, a megyei
könyvtárban és a levéltárban. Ebbõl
születtek a „Zalaegerszeg titkai” és
a „Különleges Zalaegerszeg” címû
kiadványok Megyeri Anna törté-
nész-muzeológus szakmai lektorá-
lásával, az önkormányzat támoga-
tásával. Ez utóbbira nagyon büsz-
kék vagyunk, ugyanis nincs még az
országban olyan város, ahol a pe-
remkerületeket így bemutatnák. Za-
laegerszegen közel 20 település-
rész van, részben önálló önkor-
mányzattal. 

– Egyébként a megyeszékhely
turisztikai szemmel hogyan jelle-
mezhetõ?

– Sok és sokféle látnivaló van
Zalaegerszegen, melyek más-más
közönséget vonzanak. Turisztikai
szempontból is sokat fejlõdött a vá-
ros az elmúlt években, több új lát-
ványosság is van. Érdekessé lehet
tenni bármit: a látnivalók sétára, tú-
rára való felfûzése segíti azt, hogy

még több turistának, városlakónak
tudjuk azokat megmutatni. 

– Hogyan kezdõdtek a séták?
– 2014-ben indult az egész. Elõ-

ször a város neves idegenvezetõit,
történész szakembereket kértük fel
a feladatra, többek között Iványi Ildi-
kót, Gróznerné Németi Piroskát,
Sóska Zoltánt, illetve Béres Katalint,
Megyeri Annát. Elõforudlt olyan
eset is, amikor 120 résztvevõ kísér-
te Iványi Ildikót egy nyári napon. Az
ideális egyébként a 20–30 fõ, ez a
kényelmes. De ha busznyi turista
érkezik, azt is meg kell oldani. Álta-
lában másfél-kétórásak a séták. Ma
már kihangosítással (audioguide),
is rendelkezünk. Több alapsétánk
van, illetve számos tematikus. Volt
már egyéni kérés is, például a kato-
nák kérték a város katonai emlék-
mûveinek a bemutatását, vagy a ju-
biláló kórház az egészségügy múlt-
jával kapcsolatosat. De igyekszünk
mindig valami újat kitalálni. A kollé-
ganõim sokat segítenek, õk jobban
rálátnak, hogy a gyerekes családo-
kat milyen programok érdekelhetik
inkább. 

– Nekem elõször a neved ak-
kor tûnt fel, amikor az utcaneve-
ket kutattad.

– Sokan keresnek bizonyos ut-
cákat. Ezért utánajártam nemcsak
az elhelyezkedésüknek, hanem a
történetüknek is. Közel 600 közterü-
let van Zalaegerszegen. Sok virág-
nevû a Jánkahegyen, Páterdom-
bon, Gévahegyen. Aztán közben el-

végeztem az idegenvezetõ tanfo-
lyamot, és 2018-tól már én is veze-
tem a sétákat. A Kertváros bemuta-
tása volt az elsõ feladatom, jól sike-
rült, így a kezdeti kedvem még foko-
zódott. Nemcsak egy évszakos vá-
ros vagyunk, amit az is mutat, hogy
egész évben érkeznek hozzánk ki-
rándulók. Mindez megmutatkozik a
vendégéjszakák számának emel-
kedésében is. Örömteli számunkra,
hogy a turisták mindig kiemelik Za-
laegerszeg virágosítását, rengeteg
pozitív visszajelzést kapunk. Visz-
szatérve a sétákra: a Tourinform-
iroda tavasztól egészen az adventi
ünnepkörig tart tematikus barango-
lásokat, melyek a nyári idõszaktól
eltekintve mindig ingyenesek. A fõ-
szezonban jelképes részvételi díjat
kérünk. 

– Kedvenceid a városban?

– Mint kutatási terület a Csipke-
ház és a Tudomány és Technika
Háza. Hogy hogyan illeszkedtek be
a modern épületek a polgári házak
lebontása után a belvárosba. Na-
gyon érdekel Páterdomb is, mert
ennek a történetét még nem írták
meg. 120 évvel ezelõtt kezdett ki-
alakulni, és szinte utcáról utcára
nyomon követhetõ a múltja. Szintén
kedvelem a Kertvárost, mely az 50-
es évek óta épült ki. Landorhegyet
pedig azért, mert bár kevesen tud-
ják, itt van a városban a peremkerü-
letekre lebontva, a legtöbb köztéri
szobor, szám szerint 13. Korszak-
ban pedig a két világháború közötti
idõszak a kedvencem, illetve a kö-
zépkor. A sétákat azért is szeretem,
mert sosem fogyunk ki a témákból.
Más szemszögbõl mindig lehet újat
mondani ugyanarról a részrõl is.
Nagyon népszerû volt az elmúlt idõ-
szakban a gasztroséta, a „szerel-
mes történetek” séta, vagy a kará-
csonyi.

– Van törzsközönség is?
– Van, és inkább a középkorúak

és az idõsebbek érdeklõdnek a sé-
ták iránt. Bár vannak kifejezetten fi-
ataloknak és gyerekeknek szóló
programok is. Meg kell érni az effé-
le érdeklõdésre szerintem. 

– Csak gratulálni lehet a
ZEGtivity játékhoz.

– A ZEGtivity a Tourinform-iroda
Városmarketing díjas terméke,
mely egy közös gondolkodás, az
irodára jellemzõ jó csapatmunka
eredményeként született meg. Kö-
zösen dolgoztuk ki Zalaegerszegre
és Göcsejre jellemzõ szavakkal. Iz-
galmas munka volt és jók a vissza-
jelzések, sokan vitték karácsonyi
ajándékként is. A játék missziója, a
„tanító” jelleg, egyébként is jellemzõ
a Tourinform-iroda munkásságára.

– b. k. –

A séta ugyan csak 600–700 mé-
tert érintett a belváros területén,
mégis annyi információval szolgált
Tódor Tamás, az iroda munkatársa,
hogy bõ egy óra alatt lehetett a vé-
gére érni. Hamar kiderült, nem mai
találmány a karácsonyi shoppin-

golás, hiszen a túra során az egy-
kori boltok december végi, nem ki-
csi forgalma is szóba került. Akkori-
ban sok volt a hiánycikk, bár hivata-
losan ezt nem ismerték el. Többek
között errõl is szó esett korabeli új-
ságokból és levéltári anyagokból
szemezgetett információk alapján.
A sétavezetõ kiválóan ismeri a kör-
nyéket és a korszak történelmét, jó
mesélõ, ezért kifejezetten élveze-
tes vele az „idõutazás”. 

A séta a Pontház elõl indult, az
egykori kötelezõen elõírt fenyõün-
nepek helyszínérõl. Az ajándékot
nem a Mikulás és nem is a Jézus-
ka hozta akkoriban decemberben,
szigorúan büntették az ilyen meg-
jegyzéseket, akár börtönbüntetést
is lehetett kapni. Sok mindent igye-
kezett kitörölni az akkori rendszer
a köztudatból, szokásokból (pél-
dául 1952-ben karácsony másnap-
ja munkanap volt), igyekeztek ate-
istává nevelni. Szóval a történelmi
háttér után a Németh Laci bácsi jó

hírû csemegeboltja (Pontház) be-
mutatásával indult a séta. Érdekes
véletlen volt, hogy a korabeli bolto-
sokat megörökítõ fotón szerepelt
egy hölgy, aki személyesen részt
vett a mostani sétán. Ez nagy de-
rültséget keltett a résztvevõkben.

Az '50-es évek végén a város-
ban 30 ezer lakos élt, 310 bolt mû-

ködött, és ezek kirakatáért 3 ember
volt a felelõs. Sõt még kirakatver-
senyt is szoktak rendezni. Ezek
egyik gyõztese volt például az egy-
kori Bárány divatház (a szálloda
földszintjén), a séta következõ állo-
mása. Karácsonyi vásárok idején
ide „mûvészet” volt bejutni – mesél-
te a túravezetõ.

A gyermekruházat kiemelkedõ
boltja volt a „Hófehérke”, melyet az
egész megye legszebb boltjaként
tartottak számon. A felnõtteket a
máshol nem igazán kapható szép-
séges baba- és gyermekholmik
hozták lázba, a gyerekeket pedig a
bolt falát díszitõ festett mesejelen-
tek. Az üzlethez neonvilágítás is
tartozott, melynek rezgése azon-
ban bezavarta a felette lévõ lakás
rádióvételét, amibõl sajtó útján tett
panaszbejelentés is lett.

A séta következõ állomása a
nagyhírû önkiszolgáló illatszerbolt
volt, mely 2006-ig mûködött a Ka-
zinczy tér sarkán és (vidéki vi-

szonylatban) az ország harmadik
legjobb üzleteként tartották szá-
mon. 

A túra érintette az egykori nagy
forgalmú könyvesboltot, hangszer-
boltot és a mozipalotát. Ez utóbbi-
ban ritka volt a karácsonyi témájú
film, esetleg a „Jégkirálynõ” címû
szovjet mesefilmet lehet megemlí-
teni. Arra viszont volt példa, hogy
az elõadásokat úgy igazították,
hogy a nézõk biztosan odaérjenek
a „mindenki karácsonyfájánál” ren-
dezett programra.

A fenyõünnepes korszak a rend-
szerváltással került le a napirend-
rõl. Újra karácsony lett, vallásos ér-
zülettel, visszatért a Mikulás és a
kis Jézus születésének ünneplése.

6 Városháza

TISZTELT NYUGDÍJAS PEDAGÓGUSOK!
Városunkban nemes hagyomány, hogy évrõl évre ünnepélyes

keretek között köszöntjük azokat a pedagógushivatásukat itt gya-
korló óvodapedagógusokat, tanítókat, tanárokat, akik 50, 60, 65,
70 vagy 75 esztendõvel ezelõtt kapták kézhez a pedagógus
pályafutásuk megkezdéséhez szükséges elsõ oklevelüket, ez-
zel is elismerve kiemelkedõ munkájukat és köszönetet mondva a
pedagóguspályán eltöltött esztendõkért.

Az õszre tervezett rendezvény elõkészítéseként továbbítanunk
kell a képzõ intézményekbe az arany-, gyémánt-, vas-, rubin-, il-
letõleg gránitdiplomára érdemes nyugdíjas pedagógusok elõ-
ször megszerzett oklevélének másolatát (a pedagógus pálya-
futás alatt megszerzett további oklevelekhez kapcsolódó dísz-
oklevél-kérelmek továbbítására nincs módunk és lehetõsé-
günk), szakmai pályafutásukat bemutató életrajzát (munkahelyek,
jelenlegi pontos lakcím, telefonszám, a korábbi Díszoklevél máso-
lata).

A díszoklevél-kérelem benyújtásához szükséges adatlap Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgármes-
teri Kabinet közremûködésével a Polgármesteri Hivatal földszint-
jén vehetõ át.

Tisztelettel kérjük mindazokat a kedves nyugdíjas pedagóguso-
kat, akik városunk nevelési-oktatási intézményeiben tevékenyked-
tek, hogy 2024. február 1-tõl február 15-ig adategyeztetés céljá-
ból személyesen, vagy megbízottjuk útján juttassák el a kért doku-
mentumokat és a kitöltött adatlapot Zalaegerszeg Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet.

A díszoklevelet kiállító felsõoktatási intézmények ügyinté-
zési szabályzataira tekintettel a fent megjelölt határidõn túl
sajnos nem áll módunkban kérelmet befogadni, ezért kérjük a
határidõ pontos betartását!

(Folytatás az 1. oldalról.)
Hozzátette: Amikor városunk

érdekében munkálkodunk, nincse-
nek jobboldali vagy baloldali pol-
gárok, csak zalaegerszegi polgá-
rok vannak, akikért félretéve min-
den pártpolitikai vagy személyes
ellentétet, együttes erõvel dolgo-
zunk. 

Balaicz Zoltán elmondta: nagy
célt tûzött ki az önkormányzat. Azt,
hogy Zalaegerszeg a Dunántúl
meghatározó, térségi szereppel
rendelkezõ vármegyeszékhelye
legyen. „Városunk ma ismét virág-
korát éli és erõs, mert lakói megra-
gadták a kínálkozó lehetõségeket,
miként tették ezt eleink is. Az
eredmények megtartásához azon-
ban a zalaegerszegiek összetartó
közösségére is szükség volt és to-
vábbra is szükség van.”

A helyi gazdaság alakulásáról
is szó volt a polgármesteri évérté-
kelõben. A helyi iparûzésiadó-be-
vétel – ami a gazdaság fejlõdésé-
nek egyik fokmérõje – megduplá-
zódott, 2023-ban több mint 7,5 mil-

liárd forint folyt be. Olyan gazdasá-
gi ökoszisztéma alakult ki Zala-
egerszegen, ahol jelen van és ösz-
szekapcsolódik a termelés, a kuta-
tás-fejlesztés, az innováció, a
szakképzés, az egyetemi oktatás,
valamint a különféle szolgáltatá-
sok – hangzott el. Majd szó esett
az arányos városfejlesztésrõl, a
Kovács Károly Városépítõ Prog-
ramról, az intézményi felújítások-
ról, az energiahatékonyságról.

A legfontosabb, hogy a telepü-
lés minden lakója jól érezze magát
itthon, hogy zalaegerszeginek len-
ni büszkeségre adjon okot. Nagy a
feladat, de közösen sikerülni fog –
fogalmazott a polgármester, hoz-
zátéve: ehhez a munkához kér
2024-ben is közös gondolkodást
és összefogást.

A fogadáson pohárköszöntõt
mondott Vigh László országgyûlé-
si képviselõ, aki megjegyezte:
büszke Zalaegerszeg fejlõdésére,
a polgármester munkájára. A vá-
ros lakóinak megköszönte az el-
múlt év munkáját.

ÚJÉVI FOGADÁSSÉTÁK, TÖRTÉNETEK, ÚJDONSÁGOK
NEMCSAK EGY ÉVSZAKOS VÁROS VAGYUNK

Tódor Tamás

A Tourinform-iroda rendszeresen tematikus sétákat szervez Za-
laegerszeg múltjának, jelenének minél alaposabb megismeré-
séért. A legutóbbi adventi korzózás fõként az '50-es, '60-as évek
fenyõünnepes idõszakába kalauzolta az érdeklõdõket.

EGYKORI FENYÕÜNNEPEK NYOMÁBAN
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A zalai alakulat a felkészülés
elején hazai környezetben készül.
Ezután január 14–20. között Cip-
ruson edzõtáborozik a csapat,
ahol gyakorló mérkõzéseket is ját-
szik jó képességû ellenfelek ellen.
Elsõként január 17-én a ciprusi
Paphos FC lesz az ellenfél, amely
hazája bajnokságában a 4. helyen
áll. Január 20-án a szerb bajnok-
ság második helyén álló Crvena
Zvezda lesz az ellenfél. Hazatérve

Ciprusról, a bajnoki fõpróbát Gyõr-
ben tartja a ZTE január 28-án, az
NB II-ben a második helyen álló
ETO FC vendégei lesznek.

Az MLSZ-ben elkészítették a
tavaszi idény elsõ öt fordulójának
mûsorát. A ZTE FC elég furcsa
idõpontokban lép pályára.

18. forduló, 02. 03., 12.30: ZTE
FC–Fehérvár FC, 19. forduló, 02.
07., 20.00: Puskás A.–ZTE FC, 20.
forduló, 02. 11., 19.45: ZTE FC–

Mezõkövesd, 21. forduló, 02. 16.,
20.00: Paks–ZTE FC, 22. forduló,
02. 24., 12.30: ZTE FC–Kecskemét.

Az egerszegiekre még vár egy
Magyar Kupa-mérkõzés is február
27-én, 17.30 órától a DVTK ven-
dégei lesznek.

Már az õszi idény végén elhang-
zott, hogy a sikeres bentmaradás
reményében meg kell erõsíteni a
játékoskeretet. A kék-fehérek négy
labdarúgó leigazolását tervezik.
Eddig a 21 éves csatárt, Vogyicska
Balázst szerezték meg a Ferencvá-
rostól, a zalaiak kivásárolták a szer-
zõdésébõl, és másfél éves szerzõ-

dést kötöttek a játékossal. A zu-
hanyhíradó szerint a ZTE gólerõs
csatára, Antonio Mance távozott
volna a kék-fehérektõl, de a mene-
dzserével egyeztetett a ZTE, így ta-
vasszal biztosan a zalaiakat erõsíti.
A zalaiakkal gyakorol Toni Lun Bon-
cina, a Nafta Lendava csatára, sor-
sáról késõbb döntenek. A kék-fehé-
rek átigazolási terveit hátráltatja,
hogy az idegenrendészeti ügyfél-
szolgálat szünetel, csak február 1.
után lehet benyújtani az Európai
Unión kívüli országokból érkezõ já-
tékosok papírjait, így addig nem
igazolhatók le. A ZTE-nél az emlí-
tett ok miatt már visszamondták
egy labdarúgó szerzõdtetését.

A kék-fehérek szakmai stábjá-
ban is változás történt. Márton Gá-
bor vezetõedzõ csapatához csat-
lakozott Vass László, UEFA pro li-
cenccel rendelkezõ edzõ, aki
asszisztens edzõként dolgozik  a
ZTE-nél.

A BENTMARADÁS REMÉNYÉBEN
MEGKEZDTE FELKÉSZÜLÉSÉT A TAVASZI IDÉNYRE A ZTE FC

Január elején megkezdte felkészülését a tavaszi idényre a ZTE
labdarúgócsapata. Az orvosi vizsgálatok után megtartotta elsõ
edzését a csapat.

Bedi Bence, a ZTE labdarú-
gócsapatának saját nevelésû
játékosa már törzsgárdatagnak
számít a kék-fehéreknél. A lab-
darúgó sok sikert és bánatot
megért. A felkészülés kezdetén
is optimista a ZTE kapcsán, bár
a csapat a téli szünetben a 11.,
kiesõ helyen áll. Töretlenül bí-
zik a ZTE bentmaradásában. 

– Sajnos az õszi idényünk nem
úgy sikerült, ahogy elterveztük –
vágott a dolgok közepébe Bedi
Bence. – Nem gondoltuk, hogy ki-
esõ helyen térünk pihenõre. Saj-
nos a Magyar Kupa megnyerése
után – amit óriási dolognak taratok
– nagy változások történtek a
játékoskeretben, amibõl nem jöt-
tünk ki jól. Sokan távoztak, az új
játékosok beépüléséhez pedig idõ
kell. A bajnokság elején elég sok
mérkõzés elment az említett ok
miatt. 

– A védekezésben is sok
egyéni hiba történt.

– Elég sok gólt kaptunk, ami-
ben valóban bent voltak az egyéni
hibák. Sok találkozón kaptunk há-
rom gólt, vagy annál többet is. Ne-
héz mérkõzést nyerni, ha a talál-
kozókon rendre sok gólt kapunk.
Kulcsfeladat lesz a tavasz során a
kapott gólok számát alaposan le-
csökkenteni.

– A bajnokság elején nem
volt biztos a helyed a csapat-
ban, késõbb Márton Gábornál
stabil kezdõ lettél.

– Nagyon örülök annak, hogy
sikerült stabilizálnom a helyem a

csapatban. Márton Gábor vezetõ-
edzõ nyilván ismert, ezért is bízott
bennem. Számomra nagyon fon-
tos, hogy bízzanak bennem. Nála
a középpályán jut hely számomra.
Õszintén szólva itt jobban érzem

magam, mint védõként. Egy biz-
tos, bárhol számít rám a vezetõ-
edzõ, a maximumra törekszem.

– Mi változott Márton Gábor
érkezésével? Úgy tûnik, hogy a
csapat védekezésén akar javíta-
ni, ha ez kicsit a támadások ro-
vására is megy.

– A vezetõedzõ elsõ fontos fel-
adatának tekintette a védõjáté-

kunk stabilitását. Minél kevesebb
gólt kapjunk, a masszív védekezé-
sünkbõl indítsunk támadásokat. A
tavasz során a védekezésünk mel-
lett a támadójátékunkban is elõ-
rébb szeretnék lépni. A hárompon-
tos rendszerben ugyanis a gyõzel-
mekkel lehet elõre lépni a tabellán.

– Kemény tavasz vár rátok.
Márton Gábor arra kérte a veze-
tést, hogy erõsítsék meg a
játékoskeretet, ami a téli szünet-
ben nem egyszerû feladat. Ha
nem sikerül az erõsítés, a jelen-
legi keretet is alkalmasnak tar-
tod a bentmaradás kiharcolásá-
ra?

– Nyilván jól jönne az erõsítés.
Álláspontom szerint, ha egysége-
sek leszünk, és mindenki egy
irányba húz, a jelenlegi kerettel is
kiharcolhatjuk a bentmaradást. Az
õszi szezon során többször meg-
mutattuk, hogy több van a csapat-
ban. Kétségtelen, akadtak olyan
mérkõzések, amelyeken durva hi-
bák után nem volt esélyünk a
pontszerzésre. Nem számítok
könnyû tavaszra. Bízom benne,
hogy a tavaszi rajton két-három
eredményes találkozóval felzár-
kózhatunk a középmezõnyhöz. A
jó rajt nagyban meghatározza a ta-
vaszi idényünket. A szakmai stáb

és mi, játékosok, arra törekszünk,
hogy a legjobb formában legyünk
a tavaszi szezonkezdésre. Az
edzõmérkõzések során is kemény
ellenfelek várnak ránk, amelyek
megütik az NB I szintjét, mondhat-
nám élesben gyakorolhatunk elle-
nük. Jobbnak tartom az ilyen
edzõmérkõzéseket, mintha egy
gyenge ellenfélnek rúgnánk egy
hatost, és azt gondolnánk, hogy
minden rendben van.

– Úgy tudom, hogy márt ké-
szülsz a civil életre is. Közgaz-
dászdiplomát szereztél, most
mérlegképes könyvelõi tanfo-
lyamra jársz. Született egy lá-
nyod, a család is fontos szá-
modra. Továbbra is összeegyez-
tethetõ számodra a hármas fel-
adat?

– Igyekszem helytállni minden
területen. A kislányom érkezésé-
nek nagyon örülök, boldog csa-
ládapa vagyok. A diploma meg-
szerzése után újabb gazdasági
végzettséget akarok szerezni, jó
úton haladok. Egyértelmû célom,
ha egykor befejezem a labdarú-
gást, különösebb nehézségek nél-
kül átálljak a civil életre. Remélem,
ez még bõven odébb van, addig is
a ZTE sikeréért akarok teljes erõ-
bedobással küzdeni. 

OPTIMISTÁN VÁRJA A TAVASZI RAJTOT
BEDI BENCE BÍZIK A BENTMARADÁSBAN

Bedi Bence

A Zalaco ZÚK úszóegyesület
életében óriási lehetõségeket je-
lentett, hogy a városban meg-
épült egy nemzetközi mércével
mérhetõ uszoda. A létesítmény
nemcsak a verseny-, de a sza-
badidõs tevékenység számára is
sokat jelentett. A Zalaco ZÚK el-
múlt évi jó szerepléséhez is
nagyban hozzájárult a létesít-
mény. Az év végén volt mit ünne-
pelni a klub 30 éves szülinapján

– Az uszoda megépülése óriási
jelentõségû klubunk életében –
hangoztatta Horváth Csaba, a ZÚK
vezetõedzõje. – A 2023-as eredmé-
nyeinken meglátszik, hogy jó körül-
mények között készülhetünk. Jól si-
került a tavalyi évünk, nem lehet rá
panaszom. Az elmúlt év zárásaként
a rövidpályás felnõtt Európa-baj-
nokságon ott volt versenyzõnk,
Nagy Napsugár. Hoszszabb szünet
után szerepelt egerszegi úszó fel-
nõtt világversenyen. Az eredmé-
nyek túlszárnyalják elvárásainkat. A
hazai és a nemzetközi versenyeken
is az elvárások felett teljesítettünk.
A klub történetében a legtöbb érmet
szereztük 2023-ban. A medálok
számában szép számban aranyak
voltak. A habot a tortán az elmúlt év
végén Nagy Napsugár felnõtt-Eb-
szereplése jelentette. 

– Az elmúlt évekhez hason-
lóan a lányok dominálnak a klub-
nál.

– Ez teljesen a véletlen mûve, így
hozta a sors. Bizakodom, ahogy bõ-

vül a versenyzõk száma, felbukkan-
nak a fiú tehetségek is. Szeretnénk
õket is úgy felkészíteni, hogy idõvel
országos és nemzetközi versenye-
ken jó eredményt érjenek el. Egyelõ-
re a lányok vannak az élen a klub-
nál.

– A fiúknál egyedül Nagy-
Selmeczy Bulcsút lehet említeni.

– Bulcsú idõsebekkel verseny-
zett együtt, ezért nem ért el látvá-
nyos sikereket. Kicsit betegeskedett
is. Nagyon bízom benne, hogy a kö-
vetkezõ évre feljavul és jól fog telje-
síteni.

– Gondolom, az uszodát már
belakták. Sikerült bõvíteni a lét-
számot, és a versenyúszás mel-
lett a tömegesítés is sikerült?

– Minden téren léptünk elõre. A
2022-es versenyzõi létszámot ta-
valy ötvenre emeltük. Van egy
úszóiskolánk, délutánonként hatal-
mas létszámmal, túljelentkezéssel
mûködik. Az úszóklubunk heti szin-
ten 450–500 gyereket mozgat meg.
Ez egy nagy létszám. Ennél több
gyereket hely hiányában nem tu-
dunk fogadni. Az úszóiskolánkban
várólisták vannak.  Célunk, 2024-
ben 150–170-re felemelni a ver-
senyzõi létszámot. Az Úszó Nem-
zet Program és a tankerületi

úszóprogram keretében iskolások,
óvodások hozzánk járnak. Bizako-
dom, innen is sok gyermeket tu-
dunk megnyerni az úszásnak. Ha
minden programot beszámitok, ak-
kor hetente 1700 gyerek jár uszo-
dába.

– Költségvetésük hogyan ala-
kult az elmúlt év során?

– Az önkormányzat kedvezmé-
nyesen biztosítja számunkra az
uszodát. Az év vége felé haladva
kaptunk mûködésre is pénzt a tes-
tülettõl. Hálás köszönet érte. Nem
dúskálunk az anyagiakban, de nin-
csenek napi gondjaink. Az edzés-

munkát, az úszásoktatásokat elvé-
gezzük. A versenyekre elutazunk.

– Mit terveznek 2024-re, a ver-
senyzõi gárdából kik juthatnak el
nemzetközi porondra?

– Nagy Napsugárnak és Nett Vi-
viennek van a legnagyobb esélye.
A felnõtteknél bemutatkozott Nagy
Napsugár, annak ellenére, hogy jö-
võre is még serdülõkorú, jó ered-
ményeket érhet el. Idén a nyílt vízi
Európa-bajnokság és világbajnok-
ság vár rá. Ugyanez a cél Nett
Viviennél és a Nagy-Selmeczy Bul-
csúnál is. Ha a szoros versenynap-
tárba belefér, Napsugár szerepel-
het a medencés ifjúsági Európa-
bajnokságon is. A 2024-es olimpia
miatt még több nemzetközi verseny
idõpontja bizonytalan. Nagyon bí-
zom benne, hogy a következõ év-
ben is lesznek versenyzõink, akik
méltóképpen képviselik Zalaeger-
szeget és az országot a nemzetkö-
zi versenyeken.

Zárásként szeretném megkö-
szönni a Zalacónak, hogy hosszú
távra – három évre – a klubunk
mellé állt. Úgy látom, a következõ
évben is biztos lábakon állunk majd
anyagilag. Tudunk tervezni, a ver-
senyzõink nyugodt körülmények
között készülhetnek.

NAGYBAN HOZZÁJÁRULT A JÓ SZEREPLÉSHEZ
AZ USZODA KOMOLY LEHETÕSÉGEKET NYITOTT MEG A ZALACO ZÚK ELÕTT

Horváth Csaba

A Magyar Kosárlabdázók Or-
szágos Szövetsége megtartotta a
Magyar Kupa sorsolását. A ZTE
nem panaszkodhat a szerencsére,
bár a csapat az alapszakasz felé-
nél a 6. helyen állt a nyolc csapat
közül. A tabellán mögötte végzett
NKA Universitas Pécs csapatát
kapta ellenfélként. Mivel a zalaiak
álltak elõrébb a tabellán, hazai pá-
lyán fogadják a pécsieket. Jó esély
mutatkozik a továbbjutás kiharcolá-

sára, amit készpénznek nem lehet
venni, mivel a ZTE a bajnokságban
alaposan megizzadt a vendégek el-
len, a kék-fehéreknek 80-78-ra si-
került nyerni. A mérkõzést január
24-én 18 órától rendezik meg.

A kék-fehérek továbbjutásuk
esetén a Szolnok–DEAC párharc
továbbjutójával találkoznának a
Magyar Kupa négyes döntõjében.
A finálé helyszínét késõbb jelöli ki
az országos szövetség.

SZERENCSÉS SORSOLÁS
AZ PÉCSI ELLENFÉL A MAGYAR KUPÁBAN

Zajlik az élet a Zalakerámia ZTE NB I-es férfi kosárlabdacsapa-
tánál. Quinton Green távozása után Tomas Lekunas családi
okokra hivatkozva kérte szerzõdése felbontását, amelyhez a ve-
zetés hozzájárult, a légiós távozott a kék-fehérektõl. Amíg Green
helyére a ZTE szerzõdtette Jeremiah Daniel Page-t, úgy tûnik,
hogy Lekunas helyére egyelõre nem érkezik újabb játékos.

A két korosztályban az elsõ na-
pon a hagyományos 120 dobásos
versenyre került sor. Az ifjúsá-
giaknál Végh-Soltész Gabriella
éppen lecsúszott a dobogóról,
587 fával a negyedik helyen zárt,
László Kata 547 fával 11., Sabján
Csenge 499 fával a 14. helyen
végzett. 

A serdülõk mezõnyében

Koczfán Hanna 470 fás teljesítmé-
nye a 12. hely megszerzésére volt
elég, Korcsmáros Zoé 462 fával a
14. helyen fejezte be a versenyt.
Az ob másnapján az ifjúságiaknál
sprint kategóriában Sabján Csen-
ge bronzérmet szerzett. Az össze-
tett egyéni versenyben Végh-
Soltész Gabriella 778 fával ezüst-
érmes lett.

TEKÉS ÉRMEK
SIKERES SZEREPLÉS AZ ORSZÁGOS VERSENYEN

Tiszakécskén rendezték meg az ifjúsági és serdülõkorú leány
tekézõk országos bajnokságát. A versenyen Zalaegerszeget a
ZTE ZÁÉV sportolói képviselték.
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